1000
1000
1010
1020
1021
1022
1060
1100
1109
1176
1190
1200
1300
1091

1100
1500
1510
1520
1530
1600

2000
2010
2200
2300
2440
2500

2800
2852
2850
2853
2854
2855
2859

2860
2861
2862
2863

Vorlage: Kooperationsstelle fiir solidarische Landwirtschaft

Kontoplan fiitr KMU Buchhaltungen

AKTIVEN

Umlaufvermégen

Kassa

Postcheck
Bank-Kontokorrentguthaben
2. Bank-Kontokorrent

3. Bank-Kontokorrent
Wertschriften

Debitoren

Delkredere
Verrechnungssteuer

iibrige kurzfristige Guthaben
Materiallager

Trans. Aktiven

Durchgangskonto

Anlagevermoégen
Maschinen Apparate
Mobiliar & Einrichtungen
Biiromaschinen , EDV
Fahrzeuge

Geschéftsliegenschaften

PASSIVEN

Fremdkapital
Kreditoren
Umsatzsteuer Mwst
Transitorische Passiven
Hypotheken

Darlehen

Eigenkapital
Privatanteile Unkosten
Privatkonto
Privatwohnungsmietzins
Private Versicherungen
Privatanteil BVG/Séaule 3a
Kapitalbeziige, -Einlagen

Steuern

Direkte Bundessteuer

Kantons- und Gemeindesteuern

Diverse Steuern

3

3200
3210
3211
3212
3219

3600
3620
3621

3622

3624
3629

6200
6600

4200
4200

4400
4400

5/6

5200
5200
5203
5204
5205
5206

ERTRAG

Einnahmen
Bareinnahmen
PC-Einnahmen
Bank-Einnahmen

Diverse Einnahmen

Nebenerlose

Zinsertrag auf Bankguthaben

Erlose aus Nebentatigkeit
(AHV-Arbeitgeberbeitrag abgezogen)
Erlése aus Nebentatigkeit
(AHV-Arbeitgeberbeitrag nicht abgezogen)
Militarerwerbsersatz (EO)

Versicherungsleistungen, iibrige Nebenerltse

Erlésminderungen
Mehrwertsteuer (bei Mwst-Pflicht)

AUFWAND
Materialaufwand

Materialeinkauf

Fremdhonorare

Fremdhonorare, Expertisen

BETRIEBSAUFWAND

Gehalter

Gehalter

Gehalter Sekretdrin

Putzléhne

Gratifikationen und freiwillige Leistungen

Temporére Angestellte



5200
5270
5271
5272
5274
5275
5276
5277
5280
5281
5289

6000
6000
6011
6013
6091
6099

6400
6400
6100
6120
6130
6300
6320

6700

6500
6510
6522
6523
6500
6530
6528
6200
6555

6800
6800
6810

6900
6900
6910
6920
6930

Sozialleistungen

AHV- und ALV-Angestellte

AHV personlich
Familienausgleichskasse
Taggeldversicherung personlich
Krankentaggeld-Versicherung Angestellte
Betriebsvorsorge personlich (BVG)
Betriebsvorsorge Angestellte (BVG)
Unfallversicherung Angestellte
Unfallversicherung persénlich

tibriger Personalaufwand

Raumkosten

Mietzins

Heizung, Warmwasser, iibrige Nebenkosten
Biiro zu Hause

Renovation Praxis

Diverse Raumkosten

Allgemeine Unkosten
Strom, Gas, Wasser, Wische

Reparaturen, Revisionen

Kleine Anschaffungen bis ca. Fr. 1000.-- pro Einkauf

EDV-Unterhalt

Sachversicherungen, Berufshaftpflicht
Todesfallrisikoversicherung

(nur wenn Police verpfandet ist)

Diverse allgemeine Unkosten

Verwaltungskosten

Telefon, Porti, PC-Spesen

Beitrage, Zeitschriften, kl. Geschenke
Standesorganisation, Fortbildung, Fachliteratur
Drucksachen, Biiromaterial

Buchhaltung, Beratungen, Inkassokosten
Bewilligungen

Autospesen

Diverse allgemeine Verwaltungskosten

Kapitalzinsen
Fremdkapitalzinsen und Bankspesen

Hypothekarzinsen Praxisliegenschaft

Abschreibungen

Abschreibung Maschinen u. Apparate
Abschreibung Mobiliar u. Einrichtungen
Abschreibung Biiromaschinen u. EDV-Anlagen
Abschreibung Fahrzeuge

6160
6160
6162
6163

7500
7500
7590

7600
7610
7620
7680
7690

Leasing-Gebiihren
Leasing Einrichtung u. Apparate
Leasing EDV

Leasing Fahrzeuge

PRIVATLIEGENSCHAFT

Liegenschaftsertrag
Mieteinnahmen

Sonstige Liegenschaftsertrage

Liegenschaftsaufwand
Hypothekarzinsen

Unterhalt u. Erneuerungen
Gebaudeversicherung,Liegenschaftssteuer
iibriger Liegenschaftsaufwand

(Heizol, Strom usw.)



